[image: 12345]

	Администрация городского округа
Электросталь Московской области

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ

Адрес:  ул. Мира, дом 5, г. Электросталь,
Московская область, 144003
Телефон:8(496) 571-98-82, 571-98-83, 571-98-90
 Факс:8(496) 571-98-91
E-mail: kio_elektrostal@mail.ru

______________№ ________________

          На  №________________   от  _____________

	Начальнику отдела по связям с общественностью
Администрации городского округа Электросталь Московской области

Никитиной Е.В.

Уважаемая Екатерина Викторовна!

	Просим Вас опубликовать на официальном сайте городского округа Электросталь следующее информационное сообщение:

«Сообщение о возможном установлении публичных сервитутов

[bookmark: _GoBack]Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее - Комитет) в связи с обращением АО «Мособлгаз» сообщает о возможном установлении публичных сервитутов в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации. Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает правообладателей земельных участков, расположенных на территории г.о. Электросталь Московской области и земельных участков с кадастровыми номерами:

- 50:16:0000000:71615. Для размещения линейных объектов системы газоснабжения местного значения. Назначение сооружения – «Догазификация населенного пункта – деревни Бабеево, расположенной по адресу: Московская область, г.о. Электросталь»

- 50:16:0000000:71514, 50:16:0704005:141. Для размещения объекта газового хозяйства – Магистральный газопровод на участке: Поле 476м на юго-восток от д. № 60 дер. Всеволодово- ГРП у д. № 5 пос. Новые дома, кадастровый номер 50:16:0704005:582, в целях его беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта, принадлежащего АО «Мособлгаз» на праве аренды (Договор аренды имущества, находящегося в собственности Московской области, составляющего казну Московской области от 30.10.2018 № МИ-50218/0110).

- 50:16:0000000:74032, 50:16:0000000:702. Для размещения объекта газового хозяйства- Сооружение: газопровод низкого давления, кадастровый номер 50:16:0502010:712, в целях его беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта, принадлежащего АО «Мособлгаз» на праве собственности (Закон Московской области от 18.10.2017 № 172/2017-ОЗ «Об условиях приватизации имущественного комплекса Государственного унитарного предприятия газового хозяйства Московской области».

- 50:16:0704002:234, 50:16:0704002:46, 50:16:0704002:569,  50:16:0704002:243. Для размещения объекта газового хозяйства- Сооружение: газопровод низкого давления, кадастровый номер 50:16:0502010:712, в целях его беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта, принадлежащего АО «Мособлгаз» на праве собственности (Закон Московской области от 18.10.2017 № 172/2017-ОЗ «Об условиях приватизации имущественного комплекса Государственного унитарного предприятия газового хозяйства Московской области».

- 50:16:0704002:34, 50:16:0704002:43. Для размещения объекта газового хозяйства- Сооружение: газопровод низкого давления, кадастровый номер 50:16:0704002:998, в целях его беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта, принадлежащего АО «Мособлгаз» на праве собственности (Закон Московской области от 18.10.2017 № 172/2017-ОЗ «Об условиях приватизации имущественного комплекса Государственного унитарного предприятия газового хозяйства Московской области».

- для размещения объекта газового хозяйства- Сооружение: газопровод низкого давления, кадастровый номер 50:16:0502010:707, в целях его беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта, принадлежащего АО «Мособлгаз» на праве собственности (Закон Московской области от 18.10.2017 № 172/2017-ОЗ «Об условиях приватизации имущественного комплекса Государственного унитарного предприятия газового хозяйства Московской области»).

- для размещения объекта газового хозяйства- Сооружение: газопровод низкого давления, кадастровый номер 50:16:0000000:61726, в целях его беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта, принадлежащего АО «Мособлгаз» на праве собственности (Закон Московской области от 18.10.2017 № 172/2017-ОЗ «Об условиях приватизации имущественного комплекса Государственного унитарного предприятия газового хозяйства Московской области»).

- для размещения объекта газового хозяйства- Сооружение: газопровод низкого давления, кадастровый номер 50:16:0502010:333, в целях его беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта, принадлежащего АО «Мособлгаз» на праве собственности (Закон Московской области от 18.10.2017 № 172/2017-ОЗ «Об условиях приватизации имущественного комплекса Государственного унитарного предприятия газового хозяйства Московской области».

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 30 дней со дня опубликования сообщения, предусмотренного п.п. 1 п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, могут подать заявление об учете их прав на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права, по адресу электронной почты: kio_elektrostal@mail.ru по следующей форме:

	Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

	ФИО правообладателя
	Кадастровый номер земельного участка
	вид права
	основание возникновения права
	почтовый адрес  и/или адрес электронной почты правообладателя

	Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Приложение: на 47 л

Председатель Комитета имущественных
отношений Администрации городского
округа Электросталь Московской области                                                        	               	Е.Ю. Головина

Славнова Е.Б.
8(496)571-98-88
image1.png